MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 146/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 146/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015,
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados, sob a presidência da
primeira, para cons@tuírem a Comissão de Matrícula para Auxílio à Coordenadoria de Registros
Acadêmicos (CRA), conforme PORTARIA No 6583/IFSP, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.
Amanda Mar@ns – (Presidente)
Jucinara Alves de Melo
Juliano Wagner Custodio Rodrigues
Andre Luiz Alves Veiga
Tamiris Regina Muniz
Janaina Waschinsky Fonseca Carriel
Elen Pereira Gomes
Elaine Jeremias Pereira Costardi
Felipe Novaes Rangel

Art. 2º A Comissão de Matrícula (CM) tem por obje@vos:
a) Conferência e auten@cação de documentos recebidos pelos candidatos;
b) Orientar o aluno a preencher corretamente os formulários;
c) Realizar o cadastro do aluno no sistema SUAP;
d)Realizar avaliação socioeconômica para verificação da ocupação de vagas por vulnerabilidade
social;
e) Re@rar foto do aluno no processo de matrícula;
f) Zelar pelo cumprimento dos prazos estabelecidos para matrícula.

Art. 3º - Esta portaria tem validade até o término do período de matrículas.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Campus Registro

Código Verificador:
Código de Auten@cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro Fukama@Anibal Takeshiro Fukama@, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 23/12/2024 11:45:01.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 23/12/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hVps://suap.ifsp.edu.br/auten@car-documento/ e forneça os dados abaixo:

869453
d62b66bdc6

PORTARIA Nº 146/2024 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 146/2024 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: